
سُىاخ  5
   تعذ انثىسج
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 انجزارج انتمُُح

    مه مكىوت الريفي، و الحضري الىسظ في للسكبن ممثلت عيىت : العيىت

 .وأكثر سىت18 بيه أعمبرهم تتراوح تىوسي 1011 

  تم تصميم العيىت وفق طريقت الحصص حسب الفئت العمريت، الىلايت 

الىسظ الحضري أو  الاجتمبعيت، و الطبقت الجىس، ( السكهمكبن )

 .الريفي

 ببلهبتف : البيبوبث جمع طريقت

CATI (Computer Assisted Telephone Interviewing, Call-Center 

SIGMA) 

 % : 3,0 القصىي  الخطأ وسبت

   2015 ديسمبر 16 و 15 :الذراست تبريخ



 تعذ خًس سُىاخ 2010دَسًثش  17انتىَسٍ لأحذاث َظشج   
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   ؟ 2010 دٌسمبر 17 فً تونس فً بدات إلً الأحداث تسمً شنٌة
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 ثىسج شثاب

 ثىسج انشعة

 ثىسج شثاب تى سشلتها يٍ انكثاس

 تذخم خاسجٍ فً انشأٌ انذاخهٍ

 يجشد تًشد 

 تحىل دًَمشاطٍ

 يؤايشج يٍ حزب دٍَُ

 اَملاب عسكشٌ

 ثىسج نهطثمح انعايهح

 ثىرة

%76 

 أخري
%24 



3,1 
8,1 

26,6 

42,9 

17,4 

1,8 

تذسجح كثُشج  
  تششح

تذسجح  
إنً حذ  كثُشج 

  يا

تذسجح صغُشج  
  إنً حذ يا

تذسجح صغُشج 
  تششح

ياولعش  
تحمُك حتً 

 هذف

 غُش يصشح

خًس سُىاختعذ يذي تحمُك أهذاف انثىسج فٍ َظش انتىَسٍ   

 الثورة؟ اأجله من قامت إلً الأهداف تحقٌق تم إلً ترى درجة أي إلى الثورة، إندلاع من سنوات خمسة بعد



60,9 
10,0 

3,4 
3,3 
2,7 
2,1 
1,9 
1,9 
1,9 
1,6 
1,5 
1,2 
1,2 
1,2 
1,0 

  حشَح انتعثُش

  انذًَمشاطُح

 انتشغُم

  حشَح انًعتمذ

 ضًاٌ انحشَاخ

 الاَتخاتاخ 

  انكشايح

  حك انتظاهش

 جائزج َىتم نهسلاو

  حشَح انًشأج

 حشَح الاعلاو 

 انذستىس  

  تحسٍ انىضع الإجتًاعٍ فٍ انثلاد

 انشفافُح 

 تحسٍُ انتعهُى

 %  8,5: حتًّ يكسة 

  َظش انتىَسٍ تعذ خًس سُىاخفٍ يكاسة انثىسج أهىّ 
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إجاتح   ؟ سُىاخأكثش ثلاثح يكاسة حممتهى انثىسج انتىَسُح تعذ خًسح  شُُح ساَكحسة 
  تهمائُح



56,0 
39,7 

22,4 
10,1 

7,5 
6,2 
5,4 
3,8 
3,8 
3,6 
3,2 
3,2 
1,6 
1,4 
1,4 

  يٍ انثطانح انحذ

  الأيٍ

 انىضع الالتصادٌ نهثلاد 

  انىضع الإجتًاعٍ نهثلاد

 انثُُح انتحتُح

 يستىي انًعُشح  

  انذًَمشاطُح

  حشَح انتعثُش

 انفساد انًانٍ 

  انكشايح

 انفساد الاداسٌ 

  تحسٍُ انتعهُى

 انعذانح الاجتًاعُح 

  انمًع والاضطهاد انسُاسٍ

  انعذانح

  َظش انتىَسٍ تعذ خًس سُىاخ فٍ أهى َمائص انثىسج 
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تعذ )نتىا تحممهى حتً  ياَجًتشأكثش ثلاثح حاجاخ إنٍ انثىسج انتىَسُح  شُُح ساَكحسة 
  إجاتح تهمائُح ؟( خًسح سُىاخ يٍ انثىسج



35,3 

33,7 

17,1 

16,0 

5,2 

4,1 

4,1 

3,9 

2,4 

 انتشغُم و انحذ يٍ انثطانح

 و يكافحح الاسهاب الأيٍ

  الإستمشاس

  انتخفُض يٍ غلاء انًعُشح

 انتمهُص يٍ انفىاسق الاجتًاعُح

  ضًاٌ انحشَاخ

  تحسٍُ انىضع انعاو نهثلاد

 جهة الاستثًاساخ

 الإصلاحاخ الإداسَح

   تعذ خًس سُىاخانتىَسٍ يٍ انثىسج  إَتظاساخأهى 
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 تهمائُا  ؟سُىاخخًسح  يٍ انثىسج انتىَسُح تعذ يشوس إَتظاساتك شُُح



 
 
 

 شكرا


